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Czy Zamek ma szansę ożyć?

–

Ciechanów liderem 
ekologicznego 

zarządzania
Gmina Miejska Ciechanów jako naj-

lepsza w grupie polskich samorządów 
zdobyła tytuł Lidera Czystszej Produk-
cji za rok 2006. To wyróżnienie nada-
wane przez Stowarzyszenie „Polski 
Ruch Czystszej Produkcji” jest dowo-
dem uznania dla osiągnięć w dziedzinie 
ekologii. Podczas uroczystości w Mazo-
wieckim Urzędzie Wojewódzkim 14 lu-
tego puchar Lidera CP z rąk prof. Zyg-
fryda Nowaka, Honorowego Prezesa 
Stowarzyszenia „Polski Ruch Czystszej 
Produkcji” odebrała zastępca prezydenta 
Ewa Gładysz.

A.G.
Więcej na ten temat na str. 6

Zamek Książąt Mazowieckich popada w coraz więk-
szą ruinę, która nie przyciąga turystów. Od lat miesz-
kańcy Ciechanowa marzą o jego ożywieniu, więc radość  
z przyznania przez samorząd wojewódzki środków 
na rewitalizację Zamku była ogromna, a widoki na 
sfinansowanie większości prac z unijnych środków 

duże. Możemy jednak obejść się sma-
kiem, bo w listopadzie 2007 r. Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego uchylił decyzję Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków umożliwiają-
cą rozpoczęcie w Zamku jakichkolwiek 
prac. Stało się tak na skutek sporu różnych 
autorytetów na temat: rewitalizować, czy 
pozostawić zabezpieczoną ruinę. Zamek  
i jego sprawy leżą w gestii Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego, a admini-
stratorem zabytku jest Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej. Z punktu widzenia pra-
wa miejski samorząd nie jest więc stroną  
w tym sporze, ale prezydent i Rada Miasta 
wyraźnie akcentują: Zamek musi ożyć. 
Na styczniowej sesji radni uchwalili sta-
nowisko, w którym apelują do ministra  
o ponowne rozważenie sprawy. Czy na-

sza warownia ma szansę stać się muzeum z prawdziwe-
go zdarzenia? Czy minister zdecyduje się na uchylenie 
własnej decyzji, czy Muzeum będzie zmuszone walczyć  
o możliwość rewitalizacji Zamku w Sądzie Admini-
stracyjnym? Spory nie milkną, biegną miesiące, a wraz  
z upływem czasu maleją rozbudzone nadzieje.

„Zamek jest nie tylko naszym największym zabyt-
kiem, świadectwem dumnej książęcej przeszłości Cie-
chanowa. Jest jego sercem i chcemy, żeby to serce za-
częło bić” – napisał prezydent Wardziński do ministra 
Bogdana Zdrojewskiego. Pod tym zdaniem podpisałaby 
się pewnie większość z nas. E.B.

O rewitalizacji więcej na str. 5

Metaltech 
Sponsorem Roku

Prezydent W. Wardziński wręczył na noworocznym spotkaniu 
przedsiębiorców statuetkę Sponsora Roku 2007 Pawłowi i Ra-
fałowi Piaseckim, właścicielom firmy Metaltech

Twarze mazowieckiej 
bezpieki

„Twarze mazowieckiej bezpieki” to tytuł kolej-
nej wystawy, na którą wspólnie zapraszają warszaw-
ski oddział Instytutu Pamięci Narodowej oraz Prezy-
dent Miasta Ciechanów. Ekspozycja zostanie otwarta  
21 marca o godz. 18.00 w Galerii „C” CKiSz. Wysta-
wa prezentuje 60 zdjęć i biogramów szefów SB oraz 
poszczególnych wydziałów Służby Bezpieczeństwa, 
pracujących na terenie byłych województw: płockie-
go, ciechanowskiego oraz ostrołęckiego. 

11 700 zł na ferie w mieście
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w okresie ferii 

oddał do dyspozycji młodzieży przez 4 godziny bez-
płatnie sztuczne lodowisko. Ferie w mieście kosztowały 
Urząd prawie 11 700 zł. 7 900 zł przeznaczono na zi-
mowisko dla 80. podopiecznych świetlic socjoterapeu-
tycznych. Prezydent Ciechanowa przyznał też 3000 zł 
w formie dotacji na zorganizowanie wypoczynku dzieci 
i młodzieży przez organizacje pozarządowe i Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej. Kolejne 800 zł Urząd przeka-
zał na sprzęt sportowy i nagrody dla dzieci, które brały 
udział w zimowisku, zorganizowanym w Szkole Podsta-
wowej Nr 4.                                                               E.B.

Więcej na str. 11 

Wizualizacja zwycięskiego projektu rewitalizacji



Spotkania diabetyków
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Ciechanowie zaprasza osoby 

cierpiące na cukrzycę oraz ich rodziny na spotkania propagujące wiedzę, jak wal-
czyć z chorobą. Tegoroczne spotkania będą się odbywać o godz. 15.30 w ma-
łej sali konferencyjnej Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w terminach:  
28 lutego, 24 kwietnia, 12 czerwca, 18 września, 20 listopada i 11 grudnia (godz. 
14.30). 

Punkt konsultacyjny wznawia działalność
28 lutego działalność wznawia punkt konsultacyjny, znajdujący się w Po-

radni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Wyzwolenia 10 A. Punkt będzie 
otwarty w czwartki w godz. 14.00-17.00. Dyżur pełnić będą pracownicy Poradni. 
Z pomocy bezpłatnie będą mogli korzystać uczniowie, ich rodzice i nauczyciele. 
Nie obowiązują żadne zapisy ani skierowania. Wystarczy zgłosić się w godzi-
nach funkcjonowania punktu. 

Rozgrywki I ligi w piłce ręcznej
Miejski Klub Sportowy Jurand Ciechanów zaprasza na mecze drugiej rundy 

I ligi, które odbędą się hali MOSiR przy ul. 17. Stycznia 60 C. Rozgrywki będą 
przebiegać według harmonogramu: 
– 15 marca, godz. 18.00 MKS Jurand Ciechanów – KS Warszawianka Warsza-
wa
– 5 kwietnia, godz. 18.00 MKS Jurand Ciechanów – KPR Szynaka Meble Wolsz-
tyniak
– 19 kwietnia, godz. 18.00 MKS Jurand Ciechanów – MKS Sambor Tczew
– 3 maja godz. 18.00 MKS Jurand Ciechanów – KS Sokół Vetrex Kościerzyna
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Jak co roku zachęcamy do wpłacania 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego działających na tere-
nie Ciechanowa: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Ciechanowskie Stowa-
rzyszenie dla Niepełnosprawnych, Społeczne Towarzystwo Oświatowe Sa-
modzielne Koło Terenowe nr 76, Polski Czerwony Krzyż (z dopiskiem „dla 
PCK ZR w Ciechanowie”), Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd 
woj. mazowieckiego (z dopiskiem „Koło w Ciechanowie”), Polski Związek 
Niewidomych (z dopiskiem „Koło PZN Ciechanów”), Polskie Towarzy-
stwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Ciechanowie (z dopiskiem „1% 
dla PTSR w Ciechanowie”), Towarzystwo Walki z Kalectwem (z dopiskiem 
dla TWK Ciechanów). Tego roku nastąpiła zmiana w sposobie przekazywa-
nia 1%. Aby dokonać wpłaty należy: wypełniając PIT-36 lub PIT-37 we 
właściwej rubryce wskazać organizację, której chcecie Państwo przekazać 
1% – podając właściwą jej nazwę. Urząd Skarbowy będzie sam przekazy-
wał 1% Państwa podatku wskazanej organizacji (posiada wykaz organizacji 
wraz z właściwymi kontami bankowymi). 1% podatku należy przekazać  
w całości tylko jednej organizacji. 

Przekaż 1% podatku dochodowego
organizacji pożytku publicznego

Panu 

Jerzemu Wyrzykowskiemu
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Matki
składają

„Z Bibliotecznej półki…”
„Postawy społeczeństwa Mazowsza Północnego w czasie I wojny świa-

towej” to tytuł wykładu z cyklu „Z Bibliotecznej półki…”, które 30 stycznia  
w Czytelni Naukowej PBP wygłosił regionalista, dyrektor Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej Jerzy Pełka.    

Ilona Omiecińska u prezydenta
1 lutego prezydent Waldemar Wardziński spotkał się z zawodniczką CLKS 

„Matsogi” Iloną Omiecińską i jej trenerem Michałem Korzybskim. Prezydent 
pogratulował osią-
gnięć aktualnej Mi-
strzyni Świata Ju-
niorów i wypytał 
o jej dalsze plany. 
Dla naszej znako-
mitej teakwondzist-
ki najważniejsza jest 
w tym roku matu-
ra i wybór studiów.   
Podczas rozmo-
wy M. Korzybski 
przedstawił prezy-
dentowi najbliższe 
zamierzenia Klubu 
„Matsogi”.

Korekty w funkcjonowaniu linii nr 4 i 5
Z powodu konieczności dostosowania linii 4 i 5 do zmieniających się warun-

ków drogowych i przepustowości skrzyżowań w rejonie dróg krajowych nr 50 
i nr 60, Zakład Komunikacji Miejskiej wprowadził korekty w funkcjonowaniu 
linii 4 i 5 w dni powszednie i soboty, a na wniosek przedstawicieli firm Achtel, 
Durlin, DPI-ZCS zmianę trasy 2 kursów linii 4 przez ul. Tysiąclecia w dni po-
wszednie. Szczegóły na stronie internetowej, pod numerem telefonu (023) 672 
23 06 oraz na tabliczkach rozkładowych przystanków komunikacji miejskiej.  

Zarząd Osiedla nr 2 ufundował dzieciom karnety na lodowisko
10 lutego w ramach akcji „Ferie w mieście” Zarząd Osiedla nr 2 „Aleksan-

drówka II” rozdawał najmłodszym mieszkańcom osiedla karnety na sztuczne lo-
dowisko. Zarząd wygospodarował środki na 200 karnetów, które obejmowały: 

wypożyczenie łyżew, opła-
tę za szatnię oraz wstęp na 
lodowisko. Akcja przepro-
wadzona w siedzibie Za-
rządu (budynek SMLW 
„ZAMEK” przy ulicy Ba-
talionów Chłopskich 17a) 
cieszyła się dużym zainte-
resowaniem. Zaskoczeniem 
dla wszystkich była kilku-
metrowa kolejka, w której 
po bilety ustawiały się całe 
rodziny.

Regionalny Przegląd Kapel Garażowych rozstrzygnięty 
16 lutego Centrum Kultury i Sztuki zorganizowało Regionalny Przegląd Ka-

pel Garażowych. Przegląd skierowany był zespołów, które nie współpracowały 
na stałe z placówkami upowszechniania kultury lub placówkami oświatowymi  
i nie posiadały w swoim dorobku żadnych nagrań fonograficznych. Styl wykony-
wanej muzyki był dowolny. Mogły to być utwory własne lub covery. Laureatem 
przeglądu został zespół HQ z Ciechanowa. II miejsce zdobył zespół KARMA  
z Przasysza, III – zespół TWARZ WALENIA z Mławy. Nagrodę indywidualną 
jury przyznało perkusiście zespołu HQ Dawidowi Chrzanowskiemu.

Od prawej: I. Omiecińska, W. Wardziński i M. Korzybski

Tomasz Grembowicz
Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów

    Waldemar Wardziński
Prezydent 

Miasta Ciechanów

Sportowy sukces ciechanowskich klubów
Minister Sportu Mirosław Drzewiecki na Gali Sportu 20 lutego ogłosił wyni-

ki współzawodnictwa w systemie sportu młodzieżowego. Ciechanów w kategorii 
miast do 60 tys. mieszkańców zajął wysokie 4 miejsce z dorobkiem 647,1 punk-
tu. Z ciechanowskich klubów sportowych najwięcej punktów zdobyli młodzi 
sportowcy z Mazovii Ciechanów (317,5), LKS Matsogi Ciechanów (128), Pro-
myk Ciechanów (99), Jurand Ciechanów (93,1) MPKS Orka Ciechanów (8,5). 
W kategorii dyscyplin sportowych sekcja podnoszenia ciężarów Mazovii Cie-
chanów zdobyła I miejsce w punktacji ogólnej.

Pobór 2008
W dniach 4-21 lutego w Ciechanowie trwał pobór do wojska. Siedzibą Po-

wiatowej Komisji Lekarskiej oraz Poborowej był budynek Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej przy ul. Płockiej 32. Do poboru wezwano ok. 400 mężczyzn 
urodzonych w 1989 roku. Stan zdrowia młodzieży można uznać za zadawalają-
cy, około 90 % młodych ludzi określono na kat. „A”, to znaczy zdolny do od-
bycia służby wojskowej. Praca Powiatowej Komisji Lekarskiej będzie trwała do  
13 marca. Przypominamy osobom, które jeszcze nie zgłosiły się przed Komisję, 
że jest to ich ustawowy obowiązek.

Sprostowanie 
W styczniowym numerze Gazety Samorządu Miasta (nr 1/188) w informa-

cji „Finał konkursu katechetycznego” podaliśmy błędną nazwę szkoły jednej  
z laureatek. Agnieszka Pietrzak nie jest uczennicą Gimnazjum Nr 3, ale Zespołu 
Szkół Nr 3. Za pomyłkę przepraszamy.    
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Miasto wspiera Szkołę Muzyczną

W tym budynku szlifuje się wiele muzycznych talentów

Od lewej: W. Wardziński, A. Halicki, L. Rakowski

Samorząd miejski jako właściciel nieruchomości znajdującej się 
przy ul. Małgorzackiej 16 i użytkowanej przez Państwową Szkołę 
Muzyczną postanowił przekazać działkę wraz z zabudowaniami na 
rzecz Skarbu Państwa. Warunkiem darowizny jest to, że nierucho-
mość zostanie przekazana szkole i dalej będzie jej służyć. 

Uregulowanie w ten sposób sta-
nu prawnego nieruchomości pozwo-
li dyrekcji na swobodne prowadzenie 
przyszłych prac remontowych i kon-
sekwentny rozwój. W planach: powo-
łanie filii Szkoły Muzycznej II stop-
nia w Mławie – Szkoła ma poważne 
osiągnięcia. Warto w nią inwestować 
– komentuje przekazanie nieruchomo-
ści prezydent W. Wardziński.

Aktualnie szkoła stara się o pozy-
skanie środków na modernizację bu-
dynku oraz zakup sprzętu muzyczne-
go. Temu celowi będzie przyświecać 
organizowany przez Stowarzyszenie 
,,Sine Nomine” i Szkołę Muzyczną 
cykl koncertów. Przedstawia się on 
następująco:  

7 marca, godz. 18.00 /aula PWSZ 
w Ciechanowie, ul. Głowackiego/ – 
koncert muzyki fortepianowej w wy-
konaniu trójki uczniów i absolwentów 
PSM. W programie utwory fortepia-
nowe kompozytorów różnych epok,  
w tym koncert na dwa fortepiany.

25 kwietnia, godz. 18.00 /aula 
PWSZ w Ciechanowie, ul. Głowac-
kiego/ – koncert w wykonaniu czwór-
ki absolwentów PSM, będących obec-
nie studentami Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. W programie muzyka so-
lowa i zespołowa na fortepian, skrzyp-
ce i akordeon.

30 maja, godz. 19.00 /kościół 
św. Piotra/ – koncert sakralnej mu-
zyki chóralnej inaugurujący V Festi-
wal Chóralnej „Ciechanovia Cantans”  
w wykonaniu ciechanowskich chó-
rów. 

Inicjatywa znalazła poparcie pre-
zydenta Waldemara Wardzińskiego, 
posła Aleksandra Soplińskiego i sta-
rosty Sławomira Morawskiego, którzy 
zostali członkami Komitetu Honoro-
wego. Patronat nad koncertami objął 
marszałek województwa Adam Stru-
zik. Sympatyków muzyki poważnej 
oraz przyjaciół szkoły zachęcamy do 
przyłączenia się do akcji. 

red.  

Pieniądze  
nie będą czekały wiecznie

Po decyzji podsekretarza Toma-
sza Merty, który w imieniu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go zastopował rewitalizację Zamku 
Książąt Mazowieckich problem prac 
w naszym najważniejszym zabytku 
przyciąga uwagę nie tylko mieszkań-
ców Ciechanowa i lokalnych samo-
rządowców. 11 lutego zapoznali się  
z nim członek sejmowej Komisji Kul-
tury i Środków Masowego Przekazu 
poseł Andrzej Halicki oraz wicemar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
Ludwik Rakowski, którzy odwiedzili 
Ciechanów na zaproszenie Waldema-
ra Wardzińskiego. Po spotkaniu w ra-
tuszu wspólnie z prezydentem goście 
udali się do Muzeum Szlachty Ma-
zowieckiej. Marek Piotrkowski, od-
powiedzialny za rewitalizację Zamku 
przedstawił relację z dotychczasowych 
działań na rzecz ożywienia Zamku  
i uczynienia z niego ośrodka muzeal-
nego z prawdziwego zdarzenia. Za-
poznał też gości z projektem zespołu 
architektów pod kierownictwem dr 

Marka Kleczkow-
skiego, który wy-
grał konkurs na re-
witalizację Zamku. 
– Mniej ryzykowna 
jest próba rewita-
lizacji Zamku przy 
użyciu nowocze-
snych materiałów, 
niż odtworzenie 
substancji histo-
rycznej, skoro nie 
mamy pewności, 
jak wyglądała – to 
zdanie wicemar-
szałka Rakowskie-
go, który potwier-

dził, że Urząd Marszałkowski optuje 
za obecnym projektem. – Na wstępne 
prace zarezerwowaliśmy środki w Wo-
jewódzkim Planie Inwestycyjnym. Ale 
pieniądze nie będą czekały wiecznie  
– mówi L. Rakowski. – Decyzja należy 
do ministra. Mamy nadzieję, że będzie 
ona pozytywna.                             E.B.

M. Piotrowski opowiedział o historii Zamku

Organizacja ma wspierać roz-
wój społeczeństwa informacyjnego, 
rozwijać kontakty i współpracę mię-
dzynarodową, dążyć do zrównowa-
żonego rozwoju społecznego, kultu-
rowego i ekonomicznego gmin. Chce 
w tym celu wykorzystać nowoczesne 
rozwiązania teleinformatyczne, m. in.  
w administracji samorządowej, roz-
woju edukacji i promocji zatrudnie-
nia. Stowarzyszenie powołane zostało 
przez samorządy: Błonia, Ciechanowa, 
Gostynina, Grodziska Mazowieckie-
go, Kozienic, Legionowa, Lesznowoli, 
Łosic, Marek, Milanówka, Mszczono-
wa, Osiecka, Płońska, Podkowy Le-
śnej, Siedlec, Sokołowa Podlaskiego, 
Szydłowca, Teresina, Węgrowa, Wią-
zownej, Wołomina, Wyszkowa, Ża-
biej Woli, Pułtuska, Piastowa, Miasta 
Sochaczewa oraz gminy Sochaczew.

– W XXI w. podstawą rozwoju  

Krok do społeczeństwa informacyjnego

i nowoczesnego stylu życia jest szyb-
ki, powszechny dostęp do wiedzy oraz 
informacji. Brak szerokopasmowe-
go dostępu do Internetu oznacza cy-
frowe wykluczenie – mówi prezydent  
W. Wardziński. – Samorządy chcą 
przy wsparciu unijnych środków zbu-
dować e-Urzędy, przeszkolić nie tylko 
swoich pracowników, ale też miesz-
kańców, przedsiębiorców, rolników, 
członków organizacji pozarządo-
wych, pracowników naukowych. Ra-
zem przygotujemy projekt „Wspólne 
działanie władz gmin Mazowsza na 
rzecz e-usług publicznych”. Wprowa-
dzenie w mieście i regionie komunika-
cji za pomocą sieci pozwoli zbudować 
bazę wiedzy dla mieszkańców, ułatwi 
im kontakt z urzędami, umożliwi tele-
pracę i naukę na odległość, tak zwany  
e-learning – zapowiada prezydent.

E.B.

Samorządowcy 27 miast i gmin z całego Mazowsza powołali do 
życia Mazowieckie Stowarzyszenie Gmin na rzecz Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego. Ukonstytuowały się władze stowarzysze-
nia. Jego prezesem został Jerzy Żelichowski, zastępca burmistrza 
Sochaczewa, wiceprezesami: prezydent Ciechanowa Waldemar 
Wardziński i burmistrz Sokołowa Podlaskiego Bogusław Karakula.

Uwaga przedsiębiorcy!

Wydział Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta informuje, 
że z dniem 29 lutego 2008 r. upływa ostateczny termin składania 
wniosków dotacyjnych na wdrożenie: ochrony danych osobowych 
zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych i przepisami wy-
konawczymi do tej ustawy, systemu jakości ISO 9001:2000, syste-
mu środowiskowego ISO 14001:2004, systemu bezpieczeństwa in-
formacji ISO 27001:2005, systemu bezpieczeństwa żywności ISO 
22000:2005 oraz wewnętrznego systemu kontroli – WSK.

Przedsiębiorcy, którzy są zainteresowani wdrożeniem w swoich 
firmach systemów, o których mowa, mogą otrzymać do 30% dofi-
nansowania na realizację przedmiotowych zadań. W celu zapozna-
nia się z pełną procedurą uzyskania dotacji należy skontaktować się 
z AIMS Management Consultants Sp. z o. o. (Elżbieta Zontek) tel. 
(022) 406 82 91, 406 82 92, email: ezontek@aims.biz.pl. Informacje 
można także uzyskać na stronie  www.aims.biz.pl.

red.
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Wybrane pozycje wydatków budżetu:
- oświata i wychowanie 				    34 mln zł
- transport i łączność 				    28,4 mln zł
- pomoc społeczna 					    17,2 mln zł
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska  		  10 mln zł
- administracja publiczna 				    8,7 mln zł
- gospodarka mieszkaniowa 				    8,4 mln zł
- kultura fizyczna i sport 				    6,8 mln zł
- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 		  1,2 mln zł
- ochrona zdrowia 					     1 mln zł

Wieloletnie zadania inwestycyjne z udziałem środków zewnętrznych:
- poprawa regionalnego systemu transportowego przez budowę w Ciechanowie 
pętli,
- rewitalizacja traktu średniowiecznego w Ciechanowie,
- rewitalizacja terenów poprzemysłowych na osiedlu Krubin, 
- udział w realizacji projektu „Zielony Szlak Rowerowy Mazowsza”,
- poprawa spójności komunikacyjnej przez budowę ul. 11 Listopada,
- skomunikowanie centrum miasta poprzez modernizację ul. Strażackiej i budo-
wę nowego odcinka do drogi krajowej nr 60,
- rewitalizacja zabytkowego ratusza,
- budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami w ramach celowego 
Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego,
- budowa i wdrożenie publicznego i interaktywnego systemu usług administracji 
samorządowej e-Urząd,
- rozbudowa i modernizacja bazy sportowej i obiektów rekreacyjnych. 

Inwestycje za ponad 8,5 mln zł zaplanowane na 2008 r., realizowane ze środ-
ków własnych, to m.in.:
- budowa chodników, dróg i kanalizacji deszczowej,
- remont kapitalny budynku przy ul. Sienkiewicza 32C,
- budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4,
- termomodernizacja bazy oświatowej (Przedszkola Nr 1, 3, 6, 10 oraz Gimna-
zjum Nr 1), 
- budowa separatora w ul. Wojska Polskiego,
- remont krytej pływalni, 
- budowa oświetlenia ul. Niechodzkiej (zadanie wspólne z powiatem),
- modernizacja budynku przy ul. Wyspiańskiego 11a.

W budżecie przewidziano wsparcie dla:
- PWSZ (150 tys. zł),
- CKiSz (160 tys. zł).

Uchwały Rady Miasta 
Ciechanów  

podjęte na XVIII sesji 
31 stycznia 2008 r.

Nr 156/XVIII/08 w sprawie Miej-
skiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych na 2008 rok.
Nr 157/XVIII/08  w sprawie Miej-
skiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2008 rok.
Nr 158/XVIII/08  w sprawie wy-
rażenia zgody na wzniesienie po-
mnika – głazu kamienia polnego 
z wmurowaną tablicą poświęconą 
pamięci Wincentego Witosa.
Nr 159/XVIII/08 w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udziela-
nia dofinansowania do prac zwią-
zanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest z terenu nie-
ruchomości położonych w grani-
cach miasta Ciechanowa”.
Nr 160/XVIII/08  w sprawie da-
rowizny na rzecz Skarbu Państwa 
nieruchomości zajętej przez Pań-
stwową Szkołę Muzyczną w Cie-
chanowie.
Nr 161/XVIII/08  w sprawie na-
bycia nieruchomości na własność 
Gminy Miejskiej Ciechanów. 
Pełną treść uchwał czytelnicy znajdą 
na stronie www.um.ciechanow.pl

Józef Borkowski  przypomniał pożar przy ulicy Ście-
giennego, który miał miejsce 29 grudnia 2007 roku. Za-
uważył, że w trakcie akcji gaszenia były problemy z za-
opatrzeniem wozów strażackich w wodę, pobieraną aż  
z hydrantu na ul. Warszawskiej, w okolicach domu noc-
legowego „Polonia”. Radny postulował przegląd sta-
nu technicznego miejskich hydrantów, by właściwie je 
oznakować i zastanowić się nad ich lokalizacją. 
Tomasz Kałużyński przytoczył uwagi mieszkańców 
do funkcjonowania strefy płatnego parkowania, doty-
czące głównie odpłatności za pełną godzinę parkowa-
nia. Radny zasugerował zmianę regulaminu, aby umoż-
liwić wprowadzenie odpłatności dopiero po 20 czy 30 
minutach postoju.
Krzysztof Leszczyński podziękował miejskim służ-
bom za zlikwidowanie przewężenia przy ul. Pułtuskiej 
koło „blaszaka”. Radny zasygnalizował, że po remoncie 
ulic: Pułtuskiej i Głowackiego w niektórych miejscach 
(zjazd z ul. Pułtuskiej w Smorawińskiego, przy klatce 
budynku przy ul. Narutowicza 3) stoi woda i poprosił 
o interwencję. Przekazał też prośbę kierowców o zni-
welowanie studzienki na wysokości wjazdu do budynku 
przy ul. Gwardii Ludowej 14 i 16.
Mariusz Stawicki zgłosił problem komunikacyjny, 
który występuje przy Miejskim Zespole Szkół Nr 1. 
Chodzi o zatoczkę przy samej szkole od strony sklepu 
„Panorama”. Od momentu, kiedy wprowadzono płatne 
parkowanie przy szpitalu, parking jest pełen samocho-
dów, co utrudnia rodzicom dowożenie dzieci do szkoły. 
Radny postuluje umieszczenie tam znaku ograniczają-
cego czas postoju.
Stanisław Kęsik zwrócił uwagę, że pewnego dnia ul. 

Interpelacje radnych

Co znalazło się w tegorocznym budżecie

Augustiańska była pokryta lodem i poprosił, żeby nie zapomi-
nać o niej podczas odśnieżania. Interpelował też w sprawie sty-
ku ul. Rzeczkowskiej z ul. Armii Krajowej, gdzie po wybudo-
waniu Rzeczkowskiej panuje duży ruch. Samochody wybijają 
tam doły, więc radny prosi o stałe monitorowanie i wyrówny-
wanie tego odcinka.
Wojciech Jagodziński poprosił przewodniczącego Rady o zo-
rientowanie się, czy filia niepublicznego zakładu „Rodzina”  
z ul. Strażackiej, mieszcząca się w domu „Złotej Jesieni” przy 
ul. Smorawińskiego 7 nie będzie zlikwidowana czy przeniesio-
na w inne miejsce (lokal jest dzierżawiony od spółdzielni „Za-
mek”). 
Elżbieta Latko chciała się dowiedzieć, dlaczego na ul. Willo-
wej nie ma tzw. ciągu lokomocyjnego (na rogu drogę zagradza 
ogrodzenie prywatnej posesji). Zapytała też w imieniu miesz-
kańców osiedla Bloki i Kwiatowe, czy drgnęło coś w sprawie 
własności otoczenia dworca PKP. Radna poruszyła również 
sprawę nieuporządkowanego terenu wokół dawnego budynku 
„Gosposia” na rogu ul. 17 Stycznia i Kraszewskiego. Zapytała 
o obecnego właściciela (dawniej była nim PSS „Społem”).
Wojciech Gesek wniósł o poszerzenie przejazdu od ul. Spół-
dzielczej do ul. Okrzei w stronę Placu Piłsudskiego, gdzie zda-
niem radnego zdarzają się wypadki. Zapytał też, czy światła na 
skręcie z ul. Pułtuskiej na Plac Jana Pawła II działają prawidło-
wo – kierowcy zbyt długo czekają tam na zmianę świateł. 
Zenon Stańczak zasygnalizował, że wyjazd z targowiska przy 
ul. Płońskiej w dni targowe (wtorki i piątki) w okolicach godzi-
ny 11-12 jest bardzo trudny. Radny zaproponował, żeby ziemię 
wywożoną w przyszłości z wykopów pod drugą nitkę ul. Armii 
Krajowej nawieźć na odcinek łączący teren targowiska z ul. Au-
gustiańską. Tak powstała droga gruntowa rozładowałaby ruch 
na drodze krajowej nr 50, jaką jest Płońska.                       E.B.

Budynek przy ul. Sienkiewicza 32 C wymaga gruntownego i kosztownego remontu

Tu, gdzie biegnie droga gruntowa prowadząca od młyna do Przedszkola Nr 4, będzie 
zbudowana droga łącząca ul. Strażacką z ul. 17 Stycznia
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Zamek podczas ostatnich prac archeologicznych. Z lotu ptaka nie 
widać rozsypujących się murów
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Samorządu Miasta ciechanów
Ruina czy muzeum z prawdziwego zdarzenia? XVIII sesja Rady Miasta poświęcona Zamkowi

Czy Zamek ma szansę ożyć?
Na początku sprawy toczyły się sprawnie. W listopadzie 2006 r. kierownik ciechanowskiej delegatury Wojewódzkiego Mazowieckiego 

Konserwatora Zabytków zezwolił na rewitalizację Zamku Książąt Mazowieckich. Muzeum Szlachty Mazowieckiej ogłosiło konkurs, sza-
cowne grono specjalistów go rozstrzygnęło. 12 zespołów przedstawiło 6 projektów. Wygrał projekt dr Marka Kleczkowskiego z Gdańska, 
śmiało wkomponowujący w zabytkowe historyczne mury współczesną przeszkloną część muzealno – edukacyjną. I zaczęły się schody.

ciechanowskiej – tłumaczy M. Pio-
trowski.

Wszelkie wyjaśnienenia składane 
do Ministerstwa w ustawowych ter-
minach zostały pominięte przy osta-
tecznym wydaniu decyzji z dnia 14 
listopada 2007 roku. 3 grudnia 2007 
roku Muzeum złożyło wniosek do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o ponowne rozpatrzenie 
sprawy. Do dnia dzisiejszego nie ma 
żadnej odpowiedzi. 

Prezydent wspiera
Organizowane przez Muzeum 

spotkania, na których dyskutowano  
o projekcie spotkały się z małym za-
interesowaniem. – Byłem na kilku. 
Uczestniczyli w nich głównie samo-
rządowcy, urzędnicy i kilku społecz-
ników – mówi 
prezydent Walde-
mar Wardziński. 
Sam jest zwolen-
nikiem jak naj-
szybszej rewitali-
zacji. 25 lipca ub. 
roku prezydent  
w piśmie do Ge-
neralnego Kon-
serwatora Za-
bytków wyraził 
niepokój co do 
przyszłości Zam-
ku po zabloko-
waniu rewitaliza-
cji. W tym roku 
prezydent zapro-
sił do Ciechano-
wa wojewodę Jacka Kozłowskiego, 
wicemarszałków sejmiku mazowiec-
kiego Stefana Kotlewskiego i Ludwi-
ka Rakowskiego oraz posła Andrzeja 
Halickiego z sejmowej Komisji Kul-
tury i Środków Masowego Przekazu. 
Wszyscy na spotkaniach w ratuszu  
i Muzeum zapoznali się z projek-
tem rewitalizacji i obecnym stanem 
prawnym. Prezydent wystosował też 
list do Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. W liście czytamy: 
„Połączenie historycznej substancji z 
nowoczesnością nie musi stwarzać za-
grożenia, na jakie powołuje się Pan 
Podsekretarz T. Merta i jakie stało się 

Nowoczesność nie wszystkim się 
spodobała, choć żaden z konkursowych 
projektów nie był rekonstrukcją histo-
ryczną, bo nie ma na ten temat wiedzy, 
ikonografii. – Dysponujemy tylko XVI-
wiecznymi opisami słownymi – zwra-
ca uwagę odpowiedzialny za rewita-
lizację Zamku pracownik Muzeum 
Marek Piotrowski. Jako archeolog od 
lat bada zabytek i ma na jego temat 
niekwestionowaną wiedzę. – Projekt  
M. Kleczkowskiego jako jedyny re-
konstruował t.zw. Dom Duży, wszyst-
kie inne odrzuciły tę ideę – twierdzi  
M. Piotrowski. Nowatorską wizję ar-
chitektów z Gdańska poparli ich kon-
kursowi rywale z Ciechanowa, ar-
chitekci: Marian Tromski i Jacek 
Jaśkowiec, ale dla niektórych była nie 
do przyjęcia. 

Przeciwnicy projektu dr Klecz-
kowskiego zwrócili się do General-
nego Konserwatora Zabytków, któ-
ry poprosił o opinię Główną Komisję 
Konserwatorską. Ta uchwałą z dnia  
9 maja 2007 roku skrytykowała pro-
jekt, zalecając pozostawienie Zam-
ku w formie trwałej ruiny. 11 czerw-
ca Generalny Konserwator Zabytków 
wszczął postępowanie w tej sprawie, 
a 14 listopada podsekretarz stanu To-
masz Merta w imieniu Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego uznał 
nieważność wcześniejszej decyzji ze-
zwalającej na rewitalizację Zamku 
według projektu dr Kleczkowskiego. 

Muzeum się odwołuje
Muzeum Szlachty Mazowieckiej 

na każdym z tych etapów odwoływało 
się od niekorzystnych dla rewitalizacji 
decyzji. Bez skutku. – Główna Komi-
sja Konserwatorska nie zapoznała się  
z projektem, gdyż nie miała takiej 
możliwości – informował na stycz-
niowej sesji Rady Miasta M. Piotrow-
ski. – Projekt był w Muzeum Szlach-
ty Mazowieckiej, nikt nie zwrócił się o 
jego przedstawienie, nie było żadnej 
konsultacji, mimo naszych wielokrot-
nych próśb. Do projektu pana Klecz-
kowskiego zarzut był jeden, że budy-
nek zniszczy istniejącą substancję. 
Budynek jest samonośny, niezależny 
od murów zabytkowych, chroni naj-
ciekawszy zabytkowy mur północny 
Zamku przez wystający okap dachu.  
W opinii Głównej Komisji Konser-
watorskiej pada stwierdzenie: „sucha 
fosa”. Jest to wyrażenie, które poja-
wiło się wyłącznie w Internecie, to 
przepraszam – z czego oni korzysta-
li – oburza się M. Piotrowski. – Su-
cha Fosa to jest ta ścieżka edukacyj-
na przy Domu Dużym, gdzie mają 
być pokazane profile archeologiczne  
i zabytkowe fundamenty Domu Duże-
go. W podziemiach Domu Dużego mają 
być odsłonięte relikty archeologiczne, 
olbrzymia wystawa archeologiczna,  
o historii Zamku, miasta, całej ziemi 

jedyną przesłan-
ką wydanej decy-
zji. Świadczą o tym 
setki przykładów w 
Polsce i na świecie. 
Chcemy przekonać  
o tym Pana Mini-
stra, przy wsparciu 
naukowych autory-
tetów oraz specja-
listów.”  

Jedni radni są 
sceptyczni …

Na problem za-
stopowanej rewitali-

zacji nie pozostała obojętna Rada Mia-
sta. Na styczniowej sesji stosunkiem 
głosów 13 do 7 (jedna osoba się wstrzy-
mała) przyjęto stanowisko przedłożone 
przez Mariusza Stawickiego, przewod-
niczącego Komisji Oświaty, Kultu-
ry i Sportu. Radni apelują do ministra  
o podjęcie zdecydowanych kroków 
przeciwko wstrzymaniu rewitalizacji. 
Rada nie była jednomyślna. – Decyzja 
jest jednoznaczna i niepodważalna, od-
niosę się tutaj do Głównej Komisji Kon-
serwatorskiej, która skupia największe 
autorytety w tej dziedzinie w kraju. Na-
leży stwierdzić jednoznacznie, że w de-
cyzji Ministra w tej sprawie wykazano, 
że zwycięski projekt rewitalizacji nie 
spełnił stawianych wymogów i ocze-
kiwań – twierdził Tomasz Kałużyń-
ski, który akcentował, że chce odnieść 

się tylko do decyzji Ministra Kultury. 
– Ocena walorów estetycznych i użyt-
kowych projektu rewitalizacji Zamku 
ma wymiar subiektywny. Radnego PiS 
poparł Stanisław Kęsik.

… inni chcą szybkiej 
rewitalizacji

Należy do nich Elżbieta Latko. 
– Projekt pana Kleczkowskiego prze-
kształca trwałą ruinę z zachowaniem 
autentycznych zabytkowych elementów 
w żywy obiekt, który uczy, mówi o hi-
storii, a także wpływa na rozwój mia-
sta. Zamek byłby dostępny w ciągu ca-
łego roku. Radny Kęsik mówi, że czas 
przedstawiać kolejne propozycje i wi-

zje. Przypomnę, że dyskusje toczyły się 
od roku 2006. Radna PSL wspomniała, 
że żadna z organizacji opiniodawczych 
nie zwracała się do Muzeum Szlach-
ty Mazowieckiej, pominięta została 
ścieżka postępowania administracyj-
nego. – Starły się tutaj dwie, czy trzy 
koncepcje akademickie, utytułowane 
autorytety spierają się ze sobą, a my 
jesteśmy ofiarami tego sporu. Dobrze 
by było, gdyby raz jeszcze odpowiednie 
gremia przyjrzały się tym projektom  
i podjęły decyzję – powiedział Mariusz 
Stawicki. Wojciech Jagodziński przed-
stawił konsekwencje przedłużania się 
procesu decyzyjnego. – Przedsięwzię-
cie upadnie przez brak czyjegoś pod-
pisu, a pieniądze wykorzysta ktoś inny, 
nie Ciechanów. Nam zależy na ożywie-
niu tego obiektu. Ruina nas nie zado-
wala. Andrzej Rolbiecki wyraźnie się 
zdenerwował. – Co to znaczy zabezpie-
czyć ruinę? Ten Zamek już zabezpie-
czano. Poszły tam setki tysięcy złotych 
w błoto. Musi zacząć się coś dziać.

Autorytety się spierają,  
a Zamek się sypie …

Dziś zgodnie z prawem na Zamku 
nie można prowadzić żadnych działań, 
także zabezpieczających mury, wyko-
nywać prac remontowych, na przykład 
przyłącza wodno-kanalizacyjnego.  
W uzasadnieniu decyzji Ministra po-
jawiła się formuła trwałej ruiny, która 
konserwuje obecny stan zabytku. 

Marek Piotrowski nie kryje roz-
goryczenia. – Co to jest trwała ruina 
w naszej sytuacji? To jest coś, co się 
szybko rozsypie. Ciągle leje się woda  
w basztach, w piwnicy gotyckiej nie 
można zrobić żadnej wystawy, bo jest 
tam taka wilgoć, że się wszystkie papie-
ry skręcają.

Andrzej Piotrowski z Obywatel-
skiego Komitetu Wspomagania Re-
witalizacji Zamku głęboko przeżywa 
całą sprawę i ma żal do decydentów 
w Warszawie. – Wystąpienie Muzeum  
i Obywatelskiego Komitetu Wspomaga-
nia Rewitalizacji Zamku do Generalne-
go Konserwatora Zabytków i Głównej 
Komisji Konserwatorskiej czy pismo 
Muzeum do profesora Andrzeja Toma-
szewskiego, prezesa Polskiego Komite-
tu Narodowego Międzynarodowej Rady 
Ochrony Zabytków do dzisiaj pozostają 
bez odpowiedzi.

Piotr Wójcik, dyrektor ciechanow-
skiej delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego przestrzega: – Każdy zabiera-
jący głos wykazuje troskę o Zamek, ale 
ludzie przed nami też wyrażali taką tro-
skę, a Zamek jest w coraz gorszym sta-
nie. Skąd weźmiemy tyle pieniędzy, jeśli 
ten projekt nie będzie wsparty środkami 
unijnymi? Jeśli przegadamy jeszcze rok 
2008 i 2009 to możemy się pożegnać  
z rewitalizacją. Pieniądze zostaną roz-
dysponowane.  

Ewa Blankiewicz
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O ruchu w strefie płatnego parko-
wania świadczą statystyki. W ciągu 
pierwszych trzech tygodni kierowcy 
skorzystali z niej blisko 11 tys. razy, 
37 mieszkańców strefy wykupiło 
roczne abonamenty, 5 osób zamiesz-
kałych poza strefą kupiło możliwość 
parkowania w miejscach oznaczo-
nych tzw. „kopertą”, 1 osoba zdecy-
dowała się na abonament miesięczny,  
1 na tygodniowy. Tam, gdzie są opła-
ty i bilety, zdarzają się też gapowicze.  
W tym krótkim czasie kontrolerzy stre-
fy wystawili 500 wezwań do uiszcze-
nia opłaty dodatkowej. Anulowano ją 
w 180 przypadkach. Kierowcy potrafili 
dowieść, że mają prawo do parkowania 
(np. osoby niepełnosprawne lub posia-
dacze abonamentów). Zdarzały się też 
przypadki, że dowody opłat umiesz-
czane za szybami sfruwały na podłogę 
samochodu podczas gwałtownego za-
mknięcia drzwi. Spośród pozostałych 
osób 120 uiściło opłatę bezproble-
mowo, ale 200 kierowców uchyla się 
od tego obowiązku. Dalej ich sprawę 
przejmie Urząd Miasta, który zajmie 
się windykacją należności (w oparciu  
o ustawę o postępowaniu egzekucyj-
nym w administracji).

Pierwsze tygodnie działania stre-
fy to czas na tzw. „dotarcie” i wsłu-
chanie się w sugestie użytkowników. 
Dotyczą one przede wszystkim braku 
możliwości opłacenia czasu parkowa-
nia krótszego niż 1 godzina. Wszystkie 
wnioski są analizowane, a propozycje 
zmian regulaminu SPP przedstawione 
zostaną na marcowej sesji Rady Mia-
sta. Od ręki (sprawa ta nie wymaga-
ła decyzji radnych) zmienione zostały 
godziny pracy Biura Strefy Płatnego 
Parkowania, by umożliwić interesan-
tom załatwienie spraw w różnych po-
rach dnia. Przypominamy, że biuro 
mieści się przy ul. Warszawskiej 10a 
(wejście od ul. Kilińskiego lub Siera-
kowskiego). W poniedziałki i wtorki 
biuro będzie czynne w godz. 8.00-
16.00, środy i czwartki – 9.00-17.00, 
piątki – 10.00-18.00, w soboty – 9.00-
14.00. Wszelkich informacji na temat 
Strefy Płatnego Parkowania udziela 
biuro strefy pod numerem telefonu  
(023) 672 48 61. Można je też znaleźć 
na stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.um.ciechanow.pl w zakładce 
„Informator miejski”.

                                              A.G.

Płatne parkowanie się sprawdza
Po pierwszych tygodniach od wprowadzenia strefy płatnego 

parkowania możemy pokusić się o małe podsumowanie. Wygląda 
na to, że cel został osiągnięty. Miejsca parkingowe nie są już noto-
rycznie blokowane, nie można też powiedzieć, że strefa świeci pust-
kami. Kierowcy korzystają z niej racjonalnie. Dla ułatwienia im ży-
cia zmieniono godziny pracy Biura Strefy Płatnego Parkowania.

Objęta strefą ul. Warszawska

Od lewej: Z. Nowak, K. Galeja, S. Maciejewski i T. Sobucki

Ciechanów od lat konsekwent-
nie realizuje inwestycje ekologiczne, 
począwszy od budowy składowiska 
odpadów, przez nowoczesną oczysz-
czalnię ścieków po selektywną zbiór-
kę odpadów. – Z pewnością nie jest 
to wyróżnienie przyznawane za kon-
kretne, jednorazowe przedsięwzięcie 
w zakresie ochrony środowiska. „Li-
der Czystszej Produkcji” jest uhono-
rowaniem działań proekologicznych 
podejmowanych przez władze Cie-
chanowa od początku istnienia miej-
skiego samorządu. W mojej ocenie, 
tym szczególnym wyróżnieniem doce-
niono realizowaną w naszym mieście 
Strategię ochrony środowiska i zrów-
noważonego rozwoju. Przyznany tytuł 
„Lidera CP” z satysfakcją dołączamy 
do uzyskanego już wcześniej tytułu 
„miasta zrównoważonego rozwoju”  

i „ekologicznego Nobla”, traktując te 
zaszczyty jako czynniki mobilizujące 
do podejmowania kolejnych wyzwań 
– mówi zastępca prezydenta Ewa Gła-
dysz.

Urząd Miasta uzyskał także Świa-
dectwo Przedsiębiorstwa Czystej Pro-

Ciechanów liderem 
ekologicznego zarządzania

Gmina Miejska Ciechanów jako najlepsza w grupie polskich sa-
morządów zdobyła tytuł Lidera Czystszej Produkcji za rok 2006. To 
wyróżnienie nadawane jest przedsiębiorstwom i gminom przez Stowa-
rzyszenie „Polski Ruch Czystszej Produkcji” jako dowód uznania dla 
osiągnięć w dziedzinie ekologii. Podczas uroczystości w Mazowieckim 
Urzędzie Wojewódzkim 14 lutego puchar Lidera CP z rąk prof. Zyg-
fryda Nowaka, Honorowego Prezesa Stowarzyszenia „Polski Ruch 
Czystszej Produkcji” odebrała zastępca prezydenta Ewa Gładysz.

dukcji za wprowadzenie w samym 
Urzędzie selektywnej zbiórki odpa-
dów. Urzędnicy w miejscu pracy mają 
możliwość segregowania odpadów: 

papieru, szkła i two-
rzyw sztucznych. 
Świadectwo upo-
ważnia do używania 
znaku wzorcowe-
go Czystszej Pro-
dukcji – polskiego 
Ruchu CP na doku-
mentach i materia-
łach promocyjnych. 
To kolejny dowód 
uznania dla proeko-
logicznych działań 
miejskiego samo-
rządu. Urząd Mia-
sta legitymuje się 
już zwycięstwem 
w konkursie Stoc-

kholm Partnerships (tzw. Nagroda 
Nobla w dziedzinie zrównoważonego 
rozwoju), certyfikatem za osiągnięcia 
w zakresie poprawy warunków życia 
mieszkańców (podpisanym przez suł-
tana Dubaju) oraz znakiem promocyj-
nym „Zielone Płuca Polski”.       A.G.

25 lutego odbyło się spotkanie 
Prezydenta Miasta z członkami Rady 
Gospodarczej, poświęcone najważ-
niejszym planom inwestycyjnym mia-
sta związanym z dofinansowaniem 
unijnym na najbliższe lata. W spo-
tkaniu uczestniczyli: prof. Andrzej 
Kolasa – rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej, Wojciech Marci-
niak – prezes Mazowieckiej Izby Go-
spodarczej, Marek Rogowski – prezes 
Zrzeszenia Handlu i Usług, Mariusz 
Górski z firmy Druk-Serwis,  Rafał 
Piasecki z METALTECHU, Krzysz-
tof Tarkowski z Farbexu i Andrzej 

Wądołowski z ACHTELU. Człon-
kowie Rady Gospodarczej wykazali 
szczególne zainteresowanie przygo-
towywanym projektem budowy pę-
tli miejskiej. Projekt koncepcji prze-
biegu pętli zaprezentowany został 
przez wykonawcę – przedstawiciela 
firmy Komprojekt z Makowa Mazo-
wieckiego. Pętla będzie składała się 
z modernizowanych odcinków i no-
woprojektowanych ulic jedno i dwu-
jezdniowych z chodnikami, ścieżkami 
rowerowymi, oświetleniem i kanali-
zacją deszczową. Chodniki oddzielo-
ne będą od jezdni pasami zieleni pod 

budowaną infrastrukturę podziemną, 
a na skrzyżowaniach z drogami kra-
jowymi i wojewódzkimi wybudowa-
ne będą ronda. Kierownik Wydziału 
Urbanistyki i Architektury UM przed-
stawiła skutki otwarcia nowych tere-
nów inwestycyjnych, które zostaną 
uruchomione po wybudowaniu pę-
tli. Członkowie Rady zadawali wiele 
szczegółowych pytań do przewidy-
wanych rozwiązań technicznych prze-
biegu pętli miejskiej oraz stworzenia 
dzięki niej spójnego systemu komuni-
kacyjnego miasta. 

Projekt koncepcji został przy-

jęty z dużą aprobatą. Zebrani pod-
kreślali znaczącą rangę  przewidy-
wanych efektów w postaci otwarcia  
i ożywienia nowych terenów inwe-
stycyjnych oraz lepszego rozłożenia 
ruchu w mieście, zwłaszcza ważne 
dla przedsiębiorstw funkcjonujących  
w obrębie dzielnicy przemysłowej. Za 
ogromny atut przygotowywanej in-
westycji uznany został łącznik pętli  
z drogą krajowa nr 50 w postaci budo-
wy przedłużenia ul. Tysiąclecia do ul. 
Kasprzaka na wysokości Bielina.

Grażyna Czerwińska

Przedsiębiorcy zainteresowani pętlą miejską
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Oznakowania ulic pod kontrolą
Utrzymaniem dobrego stanu ulicznych oznakowań 

zajmuje się wyłoniona w przetargu firma Planeta. Na stan 
znaków wpływa nie tylko zmienna aura. Znaki na skrzyżo-
waniu ul. Fabrycznej i Augustiańskiej zostały skradzione, 
a oznakowania w ul. Witosa i Gwardii Ludowej uszkodzo-
ne. Kradzież i niszczenie znaków to nie tylko narażanie 
ciechanowian na zbędne koszty. To działanie bardzo nie-
bezpieczne, zwłaszcza, gdy chodzi o tak ważne znaki jak 
„ustąp pierwszeństwa”, czy „przejście dla pieszych”.

A.G.

Kradzież krat 
kanalizacji deszczowej

W ul. Konwaliowej, Rumiankowej, Astrowej i Dział-
kowej z wlotów kanalizacji deszczowej zniknęły metalowe 
kraty. Odsłonięte wpusty miejskiej deszczówki mogą sta-
nowić poważne zagrożenie. Kraty są na bieżąco uzupełnia-
ne. Jedna kosztuje 350 zł, co przy większej ilości stanowi 
duży koszt. Policja wszczęła postępowanie w celu ustale-
nia sprawcy. W przypadku zauważenia kolejnych kradzie-
ży prosimy o kontakt z Wydziałem Inżynierii pod nr tel. 
(023) 674 92 83.                                                            red.

Łatanie i równanie nawierzchni
Jak co roku zmienna pogoda nie oszczędza nawierzch-

ni ulic. Rozmarzająca i zamarzająca woda niszczy na-
wierzchnie jezdni. Miejskie służby na bieżąco naprawiały 
uszkodzenia w ulicach: Gostkowskiej, Fabrycznej, Au-
gustiańskiej, Mleczarskiej (na odcinku od Mazowieckiej 
do Tysiąclecia), Tysiąclecia, Armii Krajowej, Batalionów 

Chłopskich, Kicińskiego, Szwanke, Reutta. Drogi grun-
towe przemierza równiarka, największe nierówności wy-
sypywane są tłuczniem i żużlem. Prace prowadzone były 
w ulicach: Wiosennej, Grota Roweckiego, Hubala, Wiej-
skiej, Pęchcińskiej, Łąkowej, Rzeczkowskiej, Opinogór-
skiej, Cukrowniczej, Podleśnej, Polnej, Prusa, Skłodow-
skiej, Wiśniowej, Dębowej, Rajkowskiego, Parkowej, 
Ceramicznej, Piwnej, Bielińskiej, Gwiazdowicza, Bohate-
rów Westerplatte, Traugutta, Sempołowskiej oraz na dro-
dze do miejscowości Mieszki Atle.                            A.G.

Jak uzyskać dopłatę do usunięcia azbestu

Pani Halina nie korzysta na co dzień  
z miejskiej komunikacji. Nie potrzebuje więc 
biletu okresowego. – Tego dnia miałam kilka 
spraw do załatwienia. Musiałam odwieźć wnu-
ka do przedszkola, odebrać przesyłkę z pocz-

Na podstawie uchwalonego w listopadzie 
Programu usuwania azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest na lata 2008-2032 Urząd Miasta 
opracował regulamin dofinansowania demon-
tażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 
z azbestem (głównie pokryć dachowych) z bu-
dynków mieszkalnych, gospodarczych, użytecz-
ności publicznej. Zgodnie z programem osoby, 
które zdecydują się na wymianę starych dachów 
i złożą wniosek do Urzędu Miasta otrzymają do-
finansowanie w wysokości do 15 zł za 1 m2 płyty 
lub do 1364 zł za 1 tonę. Ze względu na szko-
dliwość pyłu azbestowego dofinansowane prace 
muszą być wykonywane wyłącznie przez wy-
specjalizowaną firmę, która odpowiednio zabez-

pieczy teren. Uwaga: nie będzie ono obejmo-
wało prac wykonanych we własnym zakresie!

Dofinansowanie będzie przekazywane 
w formie zwrotu udokumentowanych kosz-
tów robót. Aby je uzyskać należy zgłosić  
w Urzędzie Miasta zamiar podjęcia prac  
i określić ich przybliżony termin. Należy też 
złożyć następujące dokumenty: kopię zgłosze-
nia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Bu-
dowlanego zamiaru przystąpienia do usuwania 
azbestu, informację o usuniętych wyrobach za-
wierających azbest, fakturę wystawioną przez 
firmę, która je usuwa oraz kartę przekazania 
odpadów. 

Komisja powołana przez Prezydenta Mia-
sta będzie sprawdzać komplet-
ność dokumentów oraz kontro-
lować zgłoszone budynki przed 
i po wykonaniu robót. Jeśli nie 
stwierdzi uchybień dofinanso-
wanie będzie wpłacone w ciągu 
30 dni na wskazany.

Wykaz specjalistycznych 
firm z naszego terenu pełną 
treść regulaminu oraz niezbęd-
ne formularze można pobrać 
ze strony internetowej Urzędu 
Miasta www.um.ciechanow.
pl, zakładka Ekologia/Gospo-
darka odpadami. Wszelkich in-
formacji udziela Wydział In-
żynierii Miejskiej i Ochrony 
Środowiska pod numerem tele-
fonu (023) 674 92 83.

A.G.

Unoszące się w powietrzu drobiny azbestu pochodzące ze skorodowanych płyt 
cementowo-azbestowych są dużym zagrożeniem dla zdrowia i życia ludzi. Mogą po-
wodować poważne choroby układu oddechowego, dlatego tak ważne jest stopniowe 
eliminowanie tego niebezpiecznego surowca z otoczenia człowieka. Stopniowe, bo 
niesie za sobą pokaźne koszty. Dużą ulgą dla mieszkańców będzie dofinansowanie 
usuwania starych pokryć dachowych z azbestem z miejskiego budżetu oraz powia-
towego i gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Skorodowane płyty cementowo-azbestowe są zagrożeniem dla zdrowia 
ludzi

Bilet jednodniowy 
– nowa propozycja ZKM

Od nowego roku Zakład Komunikacji Miejskiej wprowadził dodatkowy ro-
dzaj biletu – jednodniowy o niekontrolowanej ilości przejazdów (ważny w dniu 
skasowania na wszystkich liniach). Taki bilet jest korzystną ofertą dla osób, które 
muszą w ciągu jednego dnia kilkakrotnie przemieścić się w różne rejony miasta.

ty i bluzkę od krawcowej, odwiedzić chorą 
kuzynkę, wykupić jej leki i zrobić zakupy,  
a w drodze powrotnej do domu chciałam za-
łatwić sprawę w banku – opowiada pani Hali-
na. – Nie dałabym rady załatwić tych wszyst-

kich spraw w krótkim czasie, gdybym 
ruszyła w drogę pieszo. Potrzebne były 
4 przejazdy autobusem. Policzyłam szyb-
ko, że gdybym kupowała bilety na każdy 
przejazd osobno zapłaciłabym 8 zł. Ku-
piłam bilet jednodniowy, który kosztuje 
5 zł.

Bilet normalny w strefie miejskiej 
kosztuje 5 zł, ulgowy 2,50 zł. W I i II 
strefie podmiejskiej bilety jednodniowe 
kosztować będą: normalny – 8 zł, ulgo-
wy 4 zł. Z biletów tych można korzystać 
także przy przewożeniu zwierząt i baga-
żu.

A.G.

,,Łata” na ul. Gostkowskiej

Wyrównana tłuczniem ul. Wiosenna
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Koncerty

Zapowiedzi kulturalne
– marzec

Redakcja nie odpowiada
za zmiany terminów zapowiadanych

wydarzeń kulturalnych

• 1.III godz. 19.00 – Ciechanowska 
Scena Muzyczna /Kawiarnia Arty-
styczna CKiSz/ 
• 18.III godz. 19.00 – koncert The 
Bran Mcc Combe Band /Kawiarnia 
Artystyczna CKiSz/
• 23.III. godz. 10.00 – koncert charyta-
tywny na rzecz dzieci w Laskach /hala 
sportowa przy ul. Kraszewskiego/ 

• do 17.III – wystawa rzeźb i obiektów 
Piotra Biesa /Galeria „C” CKiSz/
• od 21.III – „Twarze mazowieckiej 
bezpieki” /Galeria „C” CKiSz/
• III – wystawa „W kręgu mazowieckich 
ziemian na przełomie XIX i XX wieku” 
/Muzeum Szlachty Mazowieckiej/
• III – w cyklu „Wielcy Polacy na Ma-
zowszu” wystawa poświęcona Marii 
Skłodowskiej-Curie /Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej/

• 11.III godz. 17.00 – w cyklu „Czwart-
kowych Spotkań z Historią” – wykład 
prof. dr hab. Andrzeja Szwarca „Życie 
codzienne w polskim dworze ziemiań-
skim w XIX w – kontynuacje i zmiany 
/Muzeum Szlachty Mazowieckiej/
• 13.III. godz. 16.30 – spotkanie Klu-
bu Miłośników Poezji – sylwetka 
twórcza Tadeusza Micińskiego (1873-
1918) w 135. rocznicę urodzin i 90. 
rocznicę śmierci poety, dramaturga, 
prozaika, publicysty /Miejska Biblio-
teka Publiczna – Filia Nr 1 przy ul. Ki-
cińskiego 21/23/

• W marcu na ekran kina „Łydynia” 
wchodzą następujące filmy: „Jeszcze 
raz”, „Obcy kontra Predator 2”, „Eliza-
beth: Złoty wiek”, „Lejdis”, „Magiczna 
kostka”, „Zaczarowana”, „Skarb naro-
dów: księga tajemnic”.       oprac. K.D.

• 19.III godz. 10.30 – rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego „Najładniejsza 
Marzanna” /plac przed CKiSz/
• 19.III godz. 12.00 – ogłoszenie wy-
ników i wręczenie nagród w konkursie 
„Pisanki, karszanki i palmy” /Galeria 
„C” CKiSz/

W tegorocznej za-
bawie, która odbyła 
się  31 stycznia, wzięło 
udział 30 dzieci i 52 ro-
dziców. Udekorowana 
sala, dobra muzyka oraz 
ciekawe stroje dodały 
imprezie uroku i sprzy-
jały miłej atmosferze.
Wspólne pląsy, tańce, 
niespodzianki, poczę-
stunek oraz pamiątko-
we zdjęcia na długo 
pozostaną w pamięci 
uczestników. Sponsora-
mi balu byli: Katolickie Radio Ciecha-
nów, Katarzyna Tromska oraz Bank db 
kredyt o/Ciechanów. Dzięki wsparciu, 
jakie otrzymała placówka, dzieci oraz 

ich opiekunowie mogli wziąć udział  
w interesujących konkursach z nagro-
dami.                                             red.

Od 4 lat w Miejskim Przedszkolu Nr 5 organizowane są bale 
karnawałowe dla dzieci w wieku 2-5 lat, które nie uczęszczają 
jeszcze do przedszkola. Bale promują przedszkole w lokalnym 
środowisku i pozwalają przyszłym przedszkolakom nawiązać 
kontakt z wychowawcami.  

Doskonale bawili się i dorośli, i dzieci

Spotkania

Konkursy

Film

Zabawa karnawałowa w Przedszkolu Nr 5  

Eksperymenty na wesoło
Samorządu Miasta ciechanów
gazeta

W Ciechanowie można było zobaczyć wystawę interaktywną 
„Eksperymentuj” Centrum Nauki Kopernik z Warszawy, która za-
witała do naszego miasta na zaproszenie Szkoły Podstawowej Nr 5.

Ekspozycja składała się z 25 sta-
nowisk, gdzie zwiedzający mogli po-
znać i doświadczyć jakie prawa rządzą 
otaczającym światem, jak zbudowany 
jest człowiek i jakie bodźce wpływają 
na ludzkie reakcje. Wystawę urozma-
icały pokazy z ładunkami elektryczny-
mi czy z ciekłym azotem, prowadzone 
przez animatorów Centrum Nauki. 

Od wyścigu walców poprzez wi-
rujące krzesło, zawody z ludzkim ser-
cem, łamigłówki, szyfry, uciążliwe 
echo, próbę rozerwania półkuli mag-
deburskich, krzywą rozkładu Gaussa, 
określanie szybkości reakcji na dźwięk 
i światło, tworzenie własnego filmu 

animowanego i wiele innych. zwie-
dzający mógł przejść, aż do składania 
człowieka. Podczas pokazów można 
było wbić gwóźdź bananem, zamro-
żonym w ciekłym azocie lub „zrobić 
fryzurę” dzięki przepływającym przez 
ciało ładunkom elektrycznym. Wybu-
chy śmiechu zlewały się z okrzykami 
przerażenia podczas eksperymental-
nych wybuchów.

Wystawę obejrzało ponad 1500 
osób. Dwa pierwsze dni 7 i 8 lutego 
wystawę zwiedzały grupy uczniów 
ze SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 4, Gim-
nazjum Społecznego i Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

60 minut na zwiedzanie było naj-
częściej za krótkie, dlatego wie-
lu uczniów wróciło na wystawę 
ponownie w sobotę z całą rodzi-
ną. Nauka połączona ze świetną 
zabawą – tak można krótko opi-
sać przedsięwzięcie, które za-
angażowało dzieci i dorosłych, 
podobało się uczniom i nauczy-
cielom. Tak właśnie chcieliby-
śmy uczyć naszych uczniów.

Wicedyrektor SP Nr 5 
   Agata PawłowskaPodczas doświadczaeń uczestnikom jeżyły się włosy 

na głowie

• 7.III. godz. 20.00 – Jerzy Kryszak 
i Kabaret „Słuchajcie” /sala widowi-
skowa CKiSz/
• 12.III. godz. 17.00 – „Tamara Ł” – 
spektakl na podstawie sztuki Kazimie-
rza Brauna /Muzeum Szlachty Mazo-
wieckiej/

Wystawy

Dzień Babci i Dziadka
21 stycznia obchodzony 

był Dzień Babci, a 22 – Dzień 
Dziadka. Oba święta najbardziej 
uroczyście świętowane są wśród 
przedszkolaków. Wychowan-
kowie Miejskiego Przedszko-
la Nr 1 pod okiem opiekunów 
przygotowali dla swoich babć  
i dziadków mnóstwo wierszyków  
i piosenek. Nie zabrakło też po-
kazów tanecznych. Wyjątko-
wy nastrój wywołały dekoracje 
sal, które maluchy przyozdobiły 
kwiatkami i serduszkami. 

Spotkanie z historią
30 stycznia w Czytelni Na-

ukowej PBP dyrektor Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej Jerzy 
Pełka wygłosił prelekcję „Po-
stawy społeczeństwa Mazowsza 
Północnego w czasie pierwszej 
wojny światowej”. W spotkaniu 
uczestniczyły dzieci z klasy IV  
i V ze Szkoły Podstawowej  
Nr 6 pod opieką nauczycielki 
języka polskiego Elżbiety Siat-
kowskiej. 

Gala Szkół 2008
Pod hasłem „Teatr, Muzyka, 

Taniec” 4 lutego w hali sporto-
wej Miejskiego Zespołu Szkół 
Nr 2 odbyła się Gala Szkół 2008. 
W karnawałowej zabawie wzięli 
udział uczniowie, rodzice, opie-
kunowie oraz przyjaciele szkoły. 
Swoje umiejętności zaprezento-
wało około 200 uczniów ciecha-
nowskich szkół. W programie 
znalazły się: pokaz małych form 
teatralnych, gra na fortepianie, 
akordeonie, gitarze i flażoletach, 
taniec ludowy i nowoczesny oraz 
występy chórów, duetów i soli-
stów.  Imprezę patronatem objął 
prezydent miasta.

 

Konkurs ortograficzny 
rozstrzygnięty

5 lutego w Gimnazjum To-
warzystwa Wiedzy Powszechnej 
odbył się I Międzygimnazjalny 
Konkurs Ortograficzny „O Pió-
ro Prezydenta Miasta Ciecha-
nów”. Uczestniczyło w nim 36 
uczniów, po 6 osób z każdego 
ciechanowskiego gimnazjum. 
Ortograficzna corrida trwała pół 
godziny. Zwyciężyła Martyna 
Sobotko z Gimnazjum TWP, 
której prezydent Waldemar War-
dziński wręczył nagrodę główną 
– swoje pióro. II miejsce zajęła 
Agnieszka Sobolewska (Spo-
łeczne Gimnazjum STO), a III 
– Aneta Kołakowska (Gimna-
zjum Nr 4). 

red.

Z życia szkół  
i przedszkoli

Zespół wokalno-instrumentalny „Horrendus”, działający przy 
Gimnazjum Nr 3 zdobył Srebrną Harfę Eola na festiwalu Schola 
Cantorum w Kaliszu. W przesłuchaniach wzięło udział blisko 600 
śpiewaków i muzyków z 15 województw. 

Sukces „Horrendusa” 

Teatr

Ciechanowski zespół, prowadzo-
ny przez muzykologa Bogumiłę Na-
sierowską wystąpił w składzie: Justy-
na Iwnacz, Katarzyna Mosakowska, 
Justyna Szczepańska, Agnieszka Wró-
blewska, Agnieszka Naglak, Bartosz 

Jasiński, Paweł Nowak, Alicja Pra-
czukowska, Mateusz Soliński, Marty-
na Sosnowska i Arkadiusz Wróblew-
ski, który również otrzymał nagrodę 
indywidualną za szczególną muzykal-
ność.                                              red.
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Półfinał XVI edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdro-
wego Stylu Życia okazał się szczęśliwy dla Mileny Dunikowskiej, 
uczennicy ciechanowskiej „budowlanki” i Mariusza Tyszkiewicza, 
ucznia Gimnazjum Nr 4 w Ciechanowie. Ten wieloetapowy konkurs 
to prawdziwe wyzwanie dla młodych znawców zdrowego stylu życia. 
Mariusz zajął II miejsce w kategorii gimnazjów, a Milena została 
laureatką etapu okręgowego w kategorii szkół ponadgimnazjalnych 
i będzie reprezentować województwo mazowieckie na szczeblu kra-
jowym.

Konkurs przeznaczony jest dla 
uczniów w wieku 14-19 lat z tere-
nu całego kraju. 4 lutego  
w Warszawie ciechanowscy 
uczniowie wraz z opiekun-
kami Małgorzatą Nowakow-
ską i Katarzyną Szymań-
ską pojechali na kolejny 
– wojewódzki etap olimpia-
dy. Tam zawodnicy zmagali 
się z testem sprawdzającym 
ich wiedzę na temat zasad 
zdrowego stylu życia, zagro-
żeń zdrowotnych, pierwszej 
pomocy oraz wiadomości  
o ruchu czerwonokrzyskim. 
Ocenie podlegało również 
sprawozdanie z przygotowa-
nej i przeprowadzonej dowolnej akcji 
promującej zdrowie na terenie szkoły 
lub poza nią. Gimnazjalista mógł się 
pochwalić udziałem w zorganizowaniu 
dużej akcji „Zachowaj młode serce”. 

Nasi uczniowie 
promują zdrowie

Włączyła się do niej cała szkolna 
społeczność. (O akcji pisaliśmy  
w poprzednim numerze naszej ga-
zety – przyp. red.)

W Zespole Szkół Budowla-
nych postawiono na inną tematy-
kę. „NARKOTYK – ŚMIERCI 
DOTYK” to hasło przewodnie 
spotkania całej społeczności 
szkolnej z Nadkomisarzem Wy-
działu ds. Nieletnich Komendy 
Powiatowej Policji w Ciechano-
wie Leszkiem Goździewskim. 
Uczniowie zaprojektowali plaka-
ty z hasłami antynikotynowymi  

i antynarkotykowymi (prace te były 
częścią dekoracji), znaczki wykorzystu-

jące logo w kampanii przeciw narkoty-
kom, które rozdawane były wszystkim 
uczniom, nauczycielom oraz pracowni-
kom szkoły. 

Małgorzata Nowakowska 
Katarzyna Szymańska

W radosnej i beztroskiej atmosferze bawiły się dzieci, przybyłe 
24 stycznia wraz z rodzicami na choinkę noworoczną do hali spor-
towej przy ul. Kraszewskiego. Impreza, zorganizowana wspólnymi 
siłami przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie 
Rodzin „Serce Matki”, Zarząd Osiedla nr 9 oraz dzięki wsparciu 
władz miasta, zgromadziła prawie 300 osób. 

 Nie zabrakło gości, m.in. zastępcy 
prezydenta Cezarego Chodkowskiego 
oraz radnych – Grażyny Derbin i An-
drzeja Rolbieckiego. Dla przybyłych 
przygotowano wiele atrakcji. Przed-
szkolaki miały możliwość zaprezen-
towania swoich umiejętności na sce-
nie, wykonując znaną piosenkę lub 
wierszyk. Starsze dzieci próbowały sił  
w konkursach z nagrodami. Cieka-
wym akcentem był występ Zespołu 
Tańca Nowoczesnego „Roztańczo-
ne Serca”, prowadzonego przez Ka-
tarzynę Kokot. Chętnym do zabawy 

dzieciom i rodzicom przygrywał nie-
strudzenie zespół Baster. Najbardziej 
emocjonującym punktem wieczoru 
było przybycie św. Mikołaja, które-
go dzieci powitały radosnymi okrzy-
kami. Mikołaj podziękował za gorące 
przyjęcie, obdarował wszystkie dzieci 
paczkami i zapewnił je, że powróci za 
rok. Po raz kolejny organizatorzy nie 
zawiedli się na ofiarności ciechanow-
skich przedsiębiorców, którzy chętnie 
wsparli organizację imprezy. 

Małgorzata Faderewska 

Spotkanie w nowej siedzibie
5 lutego po raz pierwszy w nowym miejscu (sala hali sportowej 

przy ul. 17 Stycznia) spotkali się członkowie ciechanowskiego koła 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

Do uczestnictwa w inauguracji 
zaproszono prezydenta Waldema-
ra Wardzińskiego, który  zapropono-
wał seniorom tę siedzibę. W spotka-
niu wzięło udział około 50 członków 
związku.  – Spotykamy się raz w mie-
siącu. Są tańce, ciast-
ka, kawa i herbata 
– mówi Zofia Kęsz-
czyk, prezes związku. 
Spotkanie było oka-
zja do przedstawienia 
prezydentowi nowo-
wybranych władz cie-
chanowskiego koła. 
Tworzą go: Anna Ko-
morowska (przewod-
nicząca), Rajmund 
Pawlicki (zastępca 
przewodniczącego), 

Honorata Krysiak (skarbnik), Kazi-
mierz Milewski (sekretarz), Danuta 
Nawrocka (KO) oraz członkowie Ka-
rolina Majewska i Wojciech Jurkie-
wicz.

red. 

Ciechanowska Delegatura Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego 30 stycznia zorganizowała w auli wykłado-
wej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej jednodniowe szkolenie 
na temat pozyskiwania i rozliczania dotacji samorządu wojewódz-
kiego na remonty i konserwacje zabytków oraz kulturę, sztukę i tu-
rystykę. 

W spotkaniu uczestniczyły orga-
nizacje pozarządowe, instytucje kultu-
ry, właściciele i posiadacze zabytków 
oraz samorządowcy. Wykładowca-
mi były specjalistki z Departamentu 
Kultury, Promocji i Turystyki Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie: Ilona 
Jaroszek, Agnieszka Goc i Agata Ko-
walska. Szkolenie okazało się bardzo 
potrzebne. Multimedialnych prelekcji 
wysłuchało około 50 zainteresowa-
nych osób z całego subregionu ciecha-
nowskiego, którzy zadawali pytania  
i żywo dyskutowali wyjaśniając swo-
je wątpliwości. Kilkuletnie doświad-

czenia wskazują, iż podmioty, które 
do tej pory ubiegały się o wojewódz-
kie fundusze samorządowe mają pro-
blemy z prawidłowym wypełnianiem 
dokumentów, przygotowaniem wnio-
sków, a także z rozliczeniem dotacji. 
Skutkowało to tym, że cenne zabytki 
pozostawały bez pomocy samorządu  
i niszczały, zaś liczne przedsięwzięcia 
z dziedziny kultury, sztuki i turystyki 
nie mogły się odbywać lub rozwijać  
z powodu braku środków. Jest więc 
nadzieja, że przeprowadzone szkole-
nie poprawi tę sytuację.

red.

Wspólna zabawa dużych i małych  

Spotkanie poprowadziła Z. Kęszczyk

Szkolenie na temat 
dotacji dla kultury

Zabawa z Mikołajem

M. Nowakowska wraz z dumnym gimnazjalistą  
M. Tyszkiewiczem

Laureatka konkursu M. Dunikowska (w środku) wraz 
z S. Kubińskim, dyrektorem ZSB oraz opiekunką  
SK PCK K. Szymańską
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Na zadanie „organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu za-
mieszkania w czasie ferii zimowych” wpłynęły 4 oferty. Na wniosek Komisji 
Oceniającej Prezydent przyznał środki finansowe w formie dotacji wszystkim 
podmiotom składającym oferty. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynno-
ści otrzymało 600 zł, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – 1 200 zł, Polski Czerwo-
ny Krzyż – 500 zł a Muzeum Szlachty Mazowieckiej – 700 zł.

W ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu rozpisano 6 zadań.  
W przypadku 4. z nich realizacji zadań podejmowało się jedno stowarzyszenie. 
Ogółem wpłynęło 15 ofert.  Dotacje na wsparcie realizacji poszczególnych za-
dań otrzymały:
Zadanie nr 1. Program na rzecz osób dotkniętych niepełnosprawnością: 
Klub Sportowy Osób Niepełnosprawnych – 6 000 zł.
Zadanie nr 2. Szkolenie dzieci i młodzieży, upowszechnianie sportu szkolne-
go, organizacji rywalizacji sportowej w ramach „Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej”: Ciechanowski Szkolny Związek Sportowy – 21 000 zł.
Zadanie nr 3. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji ratowników, doposażenie 
w drobny sprzęt ratowniczy: Ciechanowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe – 21 000 zł.
Zadanie nr 4. Utrzymanie hali sportowej przy ul. Kraszewskiego: Ciecha-
nowski Ludowy Klub Sportowy „Mazovia” – 90 000 zł.
Zadanie nr 5. Szkolenie i udział w zawodach w ramach ogólnopolskiego sys-
temu współzawodnictwa dzieci i młodzieży oraz współzawodnictwa PZS  
i OZS w grach zespołowych i dyscyplinach indywidualnych:
1. Miejski Klub Sportowy „Jurand” – sekcja piłki ręcznej – 127 000 zł
2. Miejski Klub Sportowy „Jurand” – sekcja piłki koszykowej – 18 000 zł
3. Miejski Klub Sportowy „Jurand” – kolarstwo – 25 000 zł
4. Ludowy Klub Sportowy „Matsogi” – 28 000 zł
5. Miejski Klub Sportowy – 94 000 zł
6. Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy „Mazovia” – 66 000 zł
7. Miejskie Ognisko TKKF „Promyk” – 25 000 zł
8. Międzyszkolny Pływacki Klub Sportowy „Orka” – 34 000 zł.

Prezydent przyznał dotacje organizacjom pozarządowym 

Zaczynamy nowy cykl, w którym chcemy przedstawić czytelnikom na-
uczycieli ciechanowskich szkół, którzy nie ograniczają się do zajęć obowiąz-
kowych. Zapaleńców, entuzjastów, ludzi kreatywnych i pracowitych. Na-
uczycieli i nauczycielek przez duże „N”. 

Z cyklu „Nauczyciel miesiąca”

Aneta Głuszniewska 
Nauczycielka kształcenia zintegrowanego w Szkole Podstawo-

wej Nr 5. Pracuje od dziewięciu lat. Jest absolwentką Kolegium Na-
uczycielskiego w Ciechanowie (nauczanie początkowe z wychowaniem 
przedszkolnym) i Uniwersytetu Warszawskiego (pedagogika). Skoń-
czyła studia podyplomowe w zakresie pedagogiki korekcyjno-kom-
pensacyjnej i logopedii szkolnej, edukacji zintegrowanej w klasach  
I-III z terapią zaburzeń rozwojowych i wychowania do życia w rodzinie.  

Tyle informacji oficjalnych. Na co 
dzień Pani Aneta to wulkan pomysłów 
i energii. W pracy z dziećmi kieruje 
się powiedzeniem: „powiedz mi, a za-
pomnę, pokaż – a zapamiętam, włącz 
do działania – zrozumiem”. Stosuje 
nowatorskie metody nauczania i wy-
chowania. Jej mali podopieczni już 
od pierwszej klasy realizują program 
nauczania „Lekcje z komputerem”. 
W 2006 r. uzyskała tytuł „Nauczyciel 

z klasą” w programie organizowa-
nym przez Centrum Edukacji Obywa-
telskiej. Autorka dwóch  programów 
autorskich: „Ja i sztuka” oraz ,,Zaba-
wa w teatr”. W czerwcu 2007 r. aż 18 
uczniów pracujących pod jej kierun-
kiem zdobyło tytuł „Uczeń z klasą”! 
Od września 2006 roku koordynuje  
w swojej szkole akcję „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Ostatnio została wy-
różniona przez kapitułę Fundacji ABC 
XXI. Od 3 lat jest opiekunem gazet-
ki „Piąteczka”. Współtworzy szkolny 
teatrzyk „Baj”, który zdobył I nagro-
dę w konkursie powiatowym  „Opo-
wiem Ci bajkę wierszem lub prozą”  
i VIII Festiwalu Teatrów Amatorskich  
w Ciechanowie. Mali aktorzy repre-
zentowali nasze miasto na Mazowiec-
kim Festiwalu Teatrów Amatorskich  
w Sokołowie Podlaskim. Pani Ane-
ta jest pomysłodawcą i organiza-
torką wielu konkursów szkolnych 
i międzyszkolnych odbywających się  
cyklicznie w Szkole Podstawowej  
Nr 5.                                     red., E.B.

- Skąd się bierze ten entuzjazm, 
żeby robić coś ponad wyznaczone 
obowiązki, dodatkowo się angażo-
wać, poświęcać swój czas wolny, 
siły, energię?
- Entuzjazm do pracy bierze się z sa-
tysfakcji, jaką dają rezultaty końcowe. 
Kiedy robimy coś dodatkowo, dzieci 
są bardzo zadowolone, chętniej z nami 
współpracują. Osiągamy dzięki temu 
lepsze efekty.
- Cały czas mówi Pani o dzieciach. 
Żadnych ambicji osobistych, żad-
nych tego typu motywacji ...
- No właśnie, ta radość na twarzach 
dzieci najlepiej motywuje i to zaspo-
kaja ambicje nauczycieli, którzy chcą 
coś zrobić dodatkowo. 
- Które z podejmowanych przez Pa-
nią przedsięwzięć były najciekaw-
sze?
- Na pewno dużym wyzwaniem było 
przystąpienie do akcji nauczyciel  
z klasą i uczeń z klasą, takie prowa-
dzenie uczniów, żeby udało im się 
osiągnąć ten tytuł. No i oczywiście 
udział w akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom”, akcji o zasięgu ogólnopolskim, 
która ma na celu rozpowszechnienie 
idei głośnego czytania. Zauważyliśmy  
w szkole, jak zwiększa się poziom 
umiejętności czytania ze zrozumie-
niem kiedy codziennie poświęcamy 
10 minut na czytanie dzieciom. To 
duża satysfakcja. Promujemy twór-
czość dziecięcą, głośne czytanie, są 
spotkania z autorami – to dodatkowy 

Najlepiej motywuje uśmiech dzieci

plus tej akcji. Wymaga to oczywiście 
poświęcenia dużej ilości czasu, bo 
trzeba nawiązać współpracę z pisarza-
mi, opracować scenariusze spotkań.
- Widziałam, jak dzieciaki świetnie 
się na nich bawią, bo obudowaliście 
je dodatkowymi atrakcjami: kon-
kursami, rysunkami, wyborem ulu-
bionych wierszy.
- Dzieci inaczej by się nudziły, chęt-
niej współpracują, kiedy mogą dać coś 
od siebie. Teraz np. na choince pod 
hasłem „Bal królowej śniegu” mieli-
śmy mały konkurs literacki. Dzieci pi-
sały wiersz dla królowej śniegu. Wier-
sze były świetne, mieliśmy problem  
z przyznaniem nagrody. 
- Czy wy, nauczyciele zapaleńcy, 
kontaktujecie się ze sobą, czy każdy 
działa na własną rękę? 
- Mamy taką grupę nauczycieli, kon-
taktujemy się pomiędzy sobą, wy-
mieniamy doświadczeniami, angażu-
jemy w swoje pomysły nauczycieli  
z innych szkół, czego przykładem są 
organizowane przez nas międzyszkol-
ne konkursy. Ostatnio w naszej szkole 
włączyliśmy w organizację festiwalu 
kolęd i pastorałek nie tylko inne szko-
ły podstawowe, ale i przedszkola.
- Co planuje Pani w tym roku?
- W tym roku zdobyliśmy wyróżnienie 
w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 
mamy cichą nadzieję, że w 2008 roku 
uda nam się zdobyć medal, przynajm-
niej brązowy. 

Zadanie nr 6. Organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci  
i młodzieży:
1. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” – 3 950 zł
2. Międzyszkolny uczniowski Klub Sportowy „Plas” – 3 500 zł
3. Miejskie Ognisko TKKF „Promyk” – 2 500 zł
4. zkolny Klub Sportowy „Trójka” – 5 050 zł

Na otwarty konkurs ofert w zakresie ochrony i promocji zdrowia na 3 zada-
nia wpłynęło 15 ofert. 2 spośród nich zostały odrzucone ze względu na propozy-
cje działań, które nie mieściły się w rozpisanych zadaniach. Na wniosek Komisji 
Oceniającej  Prezydent Miasta Ciechanów przyznał dotacje na wsparcie realiza-
cji zadań następującym stowarzyszeniom: 
Zadanie nr 1. Program na rzecz dzieci dotkniętych niepełnosprawnością: 
1. Ciechanowskiemu  Stowarzyszeniu Dla Niepełnosprawnych – 5 000 zł
2. Towarzystwu Przyjaciół Dzieci – 10 000 zł
Zadanie nr 2. Organizowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu 
osób starszych i  niepełnosprawnych  zajęć edukacyjnych, sportowych, tu-
rystycznych, rekreacyjnych, kulturalnych:
1. Polskiemu  Towarzystwu Walki z Kalectwem – 5 500 zł
2. Ciechanowskiemu Stowarzyszeniu Kobiet Po Mastektomii „Amazonka” – 
6 050 zł
3. Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków  – 2 500 zł
4. Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 2 500 zł (wyjazd 
integracyjny)
5. Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów –  1 040 zł (obchody 
Światowego Dnia Inwalidy)
6. Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego – 1 010 zł
7. Towarzystwu Wiedzy Powszechnej – 12 000 zł (na Uniwersytet Trzeciego 
Wieku)
Zadanie nr 3. Organizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdro-
wia:
1. Polskiemu Towarzystwu Schronisk Młodzieżowych – 1 000 zł
2. Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków – 4 000 zł

Na początku stycznia Prezydent Miasta Ciechanów ogłosił otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie edukacyjnej 
opieki wychowawczej, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz ochrony i promocji zdrowia. 

Z Anetą Głuszniewską rozmawia Ewa Blankiewicz
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Miły koniec karnawału
2 lutego w siedzibie Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej od-

była się coroczna choinka, zorganizowana przez Towarzystwo 
Walki z Kalectwem. W zabawie uczestniczyło około 60 dzieci, któ-
rych rodzice są niepełnosprawnymi członkami TWK.

Oprawę muzyczną bezpłatnie 
zapewnił zespół „Relax”. Impre-
zę poprowadziła Agnieszka Górska  
z Policealnego Studium Medyczne-
go wraz z czterema słuchaczkami 
z tej szkoły. Wybrano dwie królo-
we balu, którymi zostały Marzena 
i Aneta z Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej. Podczas zabawy wystąpi-
li Aleksandra Bogdanowicz i Jakub 
Janczak – mistrzowie Mazowsza  
w tańcu towarzyskim w kategorii 
E. Para nastolatków zaprezentowa-
ła tańce standardowe i latynoamery-
kańskie. Ponad 40 dzieci otrzymało 
paczki od Mikołaja, który również 
uczestniczył w zabawie. 

Choinkę można było zorgani-
zować dzięki hojnym sponsorom. 

Znaleźli się wśród nich: Hurtow-
nia „Duet” Grażyny Derbin, Fir-
ma „Jachon” z Warszawy, Sklep 
„Com-Par” Sławomira Sikorskiego, 
Kwiaciarnia „Goździk”, Hurtow-
nia Zabawek „Sigma”, Hurtownia 
owoców i warzyw państwa Człap-
skich, Hurtownia „Bakoma”, Hur-
townia „Sawa” Bożeny Budżak, 
Elżbieta Latko, Sklep państwa We-
sołowskich, Cukiernia Haliny Be-
tlińskiej, PPH „Polonia” Krzyszto-
fa Kowalskiego, „Triumf” Roberta 
Grabowskiego i Hurtownia „Balh-
sen”. Podziękowania należą się też 
Zarządowi PEC, który od kilku lat 
udostępnia bezpłatnie świetlicę za-
kładową.

red.

Urząd Miasta 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w okresie ferii oddał do dyspozycji mło-
dzieży sztuczne lodowisko. Uczniowie 
ciechanowskich szkół podstawowych  
i gimnazjalnych od godz. 9.00 do 13.00, 
za okazaniem legitymacji mieli bezpłat-
ny wstęp na taflę. MOSiR zachęcał rów-
nież do korzystania z krytej pływalni  
i udziału w Turnieju Tenisa Stołowego. 

W terminach 11-15 oraz 18-22 lu-
tego dzieci i młodzież w wieku od 6 do 
16 lat, uczęszczające do świetlic socjo-
terapeutycznych korzystały z zajęć pro-
wadzonych na terenie Miejskiego Ze-
społu Szkół Nr 1. W programie znalazły 
się zajęcia sportowo-rekreacyjne i pro-
filaktyczne. Dodatkową atrakcją była 
nauka jazdy na łyżwach, seanse filmo-
we w ciechanowskim kinie oraz kon-
kursy plastyczne i muzyczno-taneczne.  
W 2 turnusach wzięło udział 80 osób. 

2008”. Zaproponowały dzieciakom 
turnieje strzelania z broni pneumatycz-
nej, tenisa stołowego, piłki koszykowej  
i ręcznej. Przygotowały też konkursy  
w rzucie do kosza, lotkami (dart), po-
pisy łyżwiarskie, pokazy modeli zdal-
nie sterowanych, 
zawody pływac-
kie. Nagrody we 
wszystkich kon-
kursach ufundo-
wał prezydent 
Ciechanowa. 

R o z g r y w k i 
zakończył pokaz 
tańca breakdan-
ce i poczęstunek  
z grilla. 

W dniach 
9-10 lutego  na 
parkiecie Miej-
skiego Zespołu 
Szkół Nr 2 odbył 
się Turniej Halo-
wej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora, 
zorganizowany przez UKS ,,Nike”. 
W imprezie udział wzięło 14 dru-
żyn, w składach których występo-
wali zawodnicy na co dzień grający  

w klubach piłkarskich oraz amatorzy. 
W finale młodzi przedstawieciele MKS 
nie sprostali starszym kolegom z Prze-
mo Squad i przegrali 1:3.

Przyjemnie i pożytecznie…
Centrum Kultury i Sztuki zapro-

Ferie w Ciechanowie
Tegoroczne ferie w województwie mazowieckim przypadły na 11-22 lutego. Ci, którzy nie wyjechali na zimowiska nie powinni się nudzić. 

Atrakcji w Ciechanowie nie brakowało.  Jak co roku Urząd Miasta, placówki oświatowe, kulturalne oraz kluby i organizacje sportowe przy-
gotowały ofertę spędzenia wolnego czasu. Oto niektóre z nich. 

Dla uczestników przewidziany był je-
den posiłek dziennie. Ferie kosztowa-
ły miasto prawie 7 900 zł. Oprócz tego 
prezydent Ciechanowa przyznał 3000 zł 
w formie dotacji na zorganizowanie wy-
poczynku dzieci i młodzieży przez orga-
nizacje pozarządowe i Muzeum Szlach-
ty Mazowieckiej. Muzeum otrzymało 
700 zł, Chrześcijańskie Stowarzysze-
nie Dobroczynności – 600 zł, Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci – 1200 zł, Polski 
Czerwony Krzyż – 500 zł. Kolejne 800 
zł Urząd przekazał na sprzęt sportowy  
i nagrody dla dzieci, które brały 
udział w zimowisku, zorganizowanym  
w Szkole Podstawowej Nr 4.

Sportowe atrakcje  
na szkolnym zimowisku

Uczniowski Klub Sportowy 
„Olimpikus” oraz Szkoła Podstawo-
wa Nr 4 na sportowo zainaugurowały 
kampanię „Zachowaj trzeźwy umysł 

ponowało zajęcia edukacyjne z pla-
styki, muzyki, teatru oraz tańca współ-
czesnego i towarzyskiego. Był też bal 
walentynkowy oraz spotkania z twór-
cami. Szereg zajęć przygotowało Mu-
zeum Szlachty Mazowieckiej. Dzieci 

i młodzież w wieku 7-15 lat bezpłat-
nie korzystały z projekcji filmów ani-
mowanych („Skok przez płot”, „Shrek 
3”, „Fantaghiro”), quizów, konkur-
sów, zajęć plastycznych, nauki tań-

ca na wesoło, 
zabaw rucho-
wych, gier plan-
szowych. Po-
byt w muzeum 
był też okazją 
do zwiedze-
nia aktualnych 
e k s p o z y c j i . 
W programie 
przewidziano 
również wyj-
ście na basen  
i do kina, wy-
jazd do Opino-
góry i Gołot-
czyzny, ognisko 
z kiełbaska-
mi oraz obiad. 

Miejska Biblioteka Publiczna zaofe-
rowała dzieciom gry stolikowe, wy-
cinanki, wyklejanki i rysowanie. Spe-
cjalną atrakcją był konkurs plastyczny 
i literacki pod hasłem „Wyprawa na 
biegun”, na podstawie książek Aliny  
i Czesława Centkiewiczów.          red. 

Zajęcia taneczne w Muzeum Szlachty Mazowieckiej

Królowe balu Marzena i Aneta z Warsztatu Terapii Zajęciowej

Podatek od wolnostojących garaży
Informujemy, że do wykazu obowiązujących podatków, publikowanego 

w poprzednim numerze Gazety Samorządu Miasta (Nr 1/188) wkradła się po-
myłka drukarska. Podatek od wolnostojących garaży wynosi 3,10 zł za 1m2 
powierzchni, a nie jak zostało opublikowane 0,10 zł za 1m2 powierzchni. Za 
błąd w druku przepraszamy.

L. Ryms (w środku) i A. Stępkowski zorganizowali ferie na sportowo 
dla uczniów SP Nr 4
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Muzealna ekspozycja poświęcona Marii Skłodowskiej-Curie cieszy się dużym zainteresiwaniem

Widzowie mogli podziwiać 
ponad kilkaset osobników róż-
nych odmian i krzyżówek. Spo-
śród nich komisja sędziowska 
Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi 
Rasowych wybrała 
championów i przy-
znała wyróżnienia. 
Gołębie rasy „srebr-
niak polski” rywali-
zowały ze sobą w II 
Konkursie im. Jerze-
go Szymańskiego. 
Organizatorem wy-

stawy był ciechanow-
ski oddział Polskiego 
Związku Hodowców 
Gołębi Rasowych  
i Drobiu Ozdobne-

go. Jak w ubiegłych latach wysta-
wa przyciągnęła wielu pasjonatów  
i wielbicieli ptasich wdzięków. 

K.D.

Dumny ze swojej urody gołąb puszy się jak paw

Dodatkową atrakcją jest wyświe-
tlany film biograficzny o życiu i pra-
cy naszej słynnej noblistki. Wystawa 
ukazuje też losy jej męża Piotra Cu-
rie oraz wybitnego matematyka Ka-
zimierza Żórawskiego. Silny akcent 
położony jest na miejscowość Szczu-

Od listopada ubiegłego roku w ciechanowskim Muzeum można 
oglądać wystawę czasową z cyklu Wielcy Polacy na Mazowszu: „Ma-
ria Skłodowska-Curie (1867-1934)”. Ekspozycja cieszy się dużym za-
interesowaniem osób zwiedzających indywidualnie jak i grup zorga-
nizowanych, którym Muzeum proponuje lekcje muzealne. 

Szkatułki pamięci
Rzeźby i obiekty Piotra Biesa stały się przedmiotem wystawy, 

którą 8 lutego otwarto w Galerii „C” CKiSz. Artysta jest absolwen-
tem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Mieszka i tworzy w Rab-
ce. Ma za sobą ponad sto wystaw zbiorowych w kraju i za granicą. 

Śladami 
Marii Skłodowskiej-Curie 

ki nieopodal Krasnego, gdzie w la-
tach 1886-1889 Maria pracowała jako 
guwernantka u państwa Żórawskich. 
Tam przeżyła swoją pierwszą miłość. 
Wystawa czynna będzie do 30 kwiet-
nia. Gorąco polecamy.  

red.

Zaprezentowane w Ciecha-
nowie instalacje odwołują się 
do przechowywanych w pamięci 
wspomnień. Zaglądamy do nich 
jak do szkatułek, w które wkła-
damy to, co jest nam najdroż-
sze. W tym szczególnym umi-
łowaniu przeszłości widoczne 
są wpływy Tadeusza Kantora. 
– Widziałem wszystkie przed-
stawienia Kantora, z wyjątkiem 
„Umarłej klasy”. Stały się one 
dla mnie podstawą do kształtowania 
własnej postawy twórczej – z dumą 
wyznał P. Bies (na zdjęciu) podczas 
wernisażu. Artysta oprowadził przy-

byłych po ekspozycji i z pasją opowia-
dał o swoich obiektach. Ich interpreta-
cje pozostawił widzom. 

K.D.

Wystawa ptasich osobliwości 
W dniach 23-24 lutego w hali sportowej Miejskiego Zespołu Szkół 
Nr 1 na VI wystawie gołębi rasowych oraz ptaków egzotycznych 
swoje okazy zaprezentowali hodowcy z Ciechanowa, okolicz-
nych miejscowości oraz goście z całego kraju. 

Cytat miesiąca
XVIII sesja Rady Miasta. Dyskusja o rewitalizacji Zamku Książąt Mazo-

wieckich. Radny Andrzej Rolbiecki: – Miałem nie zabierać głosu, ale zosta-
łem dobrze podgrzany. Co to znaczy zostawić Zamek w trwałej ruinie w naszej 
strefie klimatycznej? Przetrwa 100 lat i co dalej? Opinie autorytetów mnie nie 
obezwładniają. Chcą zabezpieczyć Zamek. Jak? Nakryć folią?

Ferie w Ciechanowie

Ferie na sportowo. Strzelnica czy parkiet, kryta pływalnia albo lodo-
wisko – każdy znalazł coś dla siebie.


